



Lemvig & Heldum Sogne Kirkernes hjemmeside: www.lemvigkirkerne.dk

Reformation og det at tænke nyt

Jubilæer og nostalgi

Ved jubilæer kastes blikket bagud. For det er det, der skete dengang, der er anledningen. Det gør, at jubilæer tit ender i en form for nostalgi, hvorom man kan spørge, hvilket perspektiv der er i det. Jeg har lige været til 40 års studenterjubilæum og meget snak om gamle dage. Meget hyggeligt. Men det store perspektiv bibragte vi ikke selv. Det gjorde en 70 års studenterjubilæum på jordomrejse, som var endt med at bosætte sig i Australien. Det er der smittende livsmod og fremtid i.

Kunsten at fejre et jubilæum

Vil selv du fatte dit væsens rod, skøn på de skatte, de efterlod. Johannes V. Jensen er dog ingenlunde nostalgisk, når han i sangen - Hvor smiler fager den danske kyst - appellerer til historiebevidsthed. Skal man fornuftigt videre af nogen vej, skal man vide, hvor man kom fra. Alvorlig taler ved alfarvej med grønsvær tækket de gamles grave: Henfarne slægter - forglem dem ej! - i arv de gav dig en ædel gave. Historien giver såvel identitet som perspektiv for fremtiden.

Kunsten at fejre et reformationsjubilæum

Det er ved at være på høje tid at finde ud af det, for i 2017 er det 500 år siden, at startskuddet gik til den lutherske reformation. Det markeres ved en lind strøm af bogudgivelser. Og i den kommende sæson vil der være et utal af foredrag at lytte til i kirkelige og folkelige sammenhænge. Så man kan blive klogere på de historiske forudsætninger for reformationen og de historiske følger deraf. Men alt dette vil - så spændende det end måtte være - ikke rumme noget perspektiv for fremtiden, hvis det ikke medførte en

nytænkning af, hvad det indebærer at have en kristen tro og et kristent liv i dag. Og med et perspektiv for kirken i fremtiden.



fremtiden, så gentænker man med omtanke. Men det kan også blive en anledning til at tænke noget helt om. Og det ville være i fuld overensstemmelse med, hvad reformation er.

Kirkehøjskole i provstiet

Her kommer så lidt reklame for fire foredragsaftener i kirkehøjskolen i Lemvig provsti i den kommende sæson, så man kan notere det i sin kalender:

Torsdag den 13. oktober 2016 kl. 19.30

i Thyborøn Kirke

"Reformationen musik og salmer" ved organist Erling Lindgren, Lemvig.

Tirsdag den 15. november 2016 kl. 19.30

i Gudum Kirke

"Martin Luther. Munk. Oprører. Reformator" ved kirkehistoriker Martin Schwarz Lausten.

Mandag den 23. januar kl. 19.00 (!) 2017 i Biohuset

Efter en kort introduktion ses Eric Tills film

"Luther".

Onsdag den 1. marts 2017, kl. 19.30 i Nees Kirke

"Jesus & mig med Luther som guide" ved sognepræst Kim Eriksen, Lemvig.

Ferielæsning

En god måde at blive klogere på reformationen er også at få fat på nogle af de små og særdeles velskrevne bøger i serien om reformationen:

"Om reformationen og sproget" - "Om reformationen og individet" - "Om reformationen og økonomien".

Og der kommer mange flere. For der er mange perspektiver gemt i reformationen.

God sommer

Kim Eriksen, sognepræst i Lemvig og Heldum

Kirkekalender

JULI: LEMVIG: HELDUM:

Søndag d. 17. 10.30 Kim Eriksen 9.00 Kim Eriksen

8. sønd. e. Trin. *Indsamling: Venskabsmenighed*

Kirketaxi:
97 82 24 24

Søndag d. 24. 10.30 Birgitte Krøyer 9.00 Birgitte Krøyer

9. sønd. e. Trin. *Indsamling: KFUM's Sociale Arbejde Lokalt*

Kirketaxi:
97 82 14 15

Søndag d. 31. 10.30 Birgitte Krøyer 9.00 Birgitte Krøyer

10. sønd. e. Trin. *Indsamling: Venskabsmenighed*

Kirketaxi:
97 82 24 24

Mødekalender

Ingen møder i juli

Orgelkoncerter i Lemvig Kirke

Fredag den 19. august kl. 16:
Thomas Berg-Juul, Haderslev Domkirke

Fredag den 26. august kl. 16:
Randi Mortensen, Odense Domkirke

Fredag d. 02. september kl. 16.00
Hans Henrik Larsen, Vestervig Kirke

Fri entré

På søndag

er det 8. søndag efter trinitatis

Og igen er billedsproget ikke til at tage fejl af. I disse tider med El Nino og skybrud og floder, der går over sine bredder, er det lige til at forstå, at man bør bygge sit hus på et solidt og godt fundament. En klog mand bygger sit hus på klippen. Til forskel fra en tåbelig tiltro til, at et hus bygget på sand vil kunne modstå storme, der raser. Og klippen er i denne her sammenhæng Kristus. Og troen på Kristus som Guds søn og verdens frelser den fundamentale forankring et menneske kan opnå for sit liv. Når denne søndags evangelium - trods sit enkle billedsprog - også rummer en anfægtende kompleksitet, skyldes det, noget svært gennemskueligt: Alle har fået udstedt en byggetilladelse, men hvem har reelt gjort brug af den, så det kan defineres som et byggeri på klippen? Gad vide hvad præsten vil sige om det i sin prædiken?

KirkeNYT i sommerferien

Grundet færre aktiviteter og møder i sommerperioden har Lemvig-Heldum Menighedsråd besluttet, at KirkeNYT ikke udkommer i uge 29.

Se www.Lemvigkirkerne.dk om mødatoer m.v.

Sommerkoncerter og gudstjenester

Oversigt over sommerens koncerter og gudstjenester i Lemvig Provsti er udkommet i denne brochure. Brochuren kan afhentes i Kirkehuset - og i de fleste kirker i Lemvig Provsti. Den kan også downloades på www.lemvigprovsti.dk eller www.lemvigkirkerne.dk



Fokus

Jubilæum

Kirketjener Annette Fredbo har den 15. juli 2016 været ansat ved Lemvig Kirke i 25 år. Annette er på ferie på dato, så vi markerer jubilæet på et senere tidspunkt i august. Nærmere invitation følger.

Vi siger tak og tillykke til Annette med de 25 år.

Lemvig-Heldum Menighedsråd

Kirkens Dagligstue

Kirkens Dagligstue holder sommerferie.

Vi starter igen **torsdag d. 11 august kl. 10.00**

Organist Birgit Mogensen og sognemedhjælper Kirsten Vindum: "Ord og toner om træer"

Alle er velkomne!



Åbningstider på Kirkekontoret

I perioden indtil 5. august 2016 holder Kirkekontoret åbent tirsdag - fredag kl. 09.30 - 12.30

Lemvig-Heldum Menighedsråd



Dåb

Døbt i Lemvig Kirke

25. juni: Lucca Sand Zehngraft, Apollovej 65, Hvide Sande